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اخبار فولاد

در پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی متالورژی، 
فولاد، ریخته‌گری، ماشین‌آلات و صنایع وابسته 
که به‌عنوان بزرگ‌ترین تجمع گروه‌های فولاد و 
متالورژی در ایران از آن یاد می‌شود، گروه فولاد 
مبارکه از یکم تا چهارم شهریورماه، دستاوردهای 
خود را در این حوزه با سایر شرکت‌کنندگان در 

نمایشگاه به اشتراک گذاشت.
بهرام سبحانی رئیس انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران، ســعید عســگرزاده دبیر انجمن 
ســنگ‌آهن ایران، حمیدرضا فولادگر مشاور 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، محمدجواد 
براتــی مدیر روابــط عمومی فــولاد مبارکه و 
احمدرضا طحانیان مدیرعامل شرکت نمایشگاه 
بین‌المللی اســتان اصفهــان در افتتاحیه این 

نمایشگاه حضور داشتند.
در آیین افتتاحیــه و در جریان برگزاری این 
نمایشگاه، جمعی از مسئولان به بیان دیدگاه‌های 
خود در حوزه وضعیت معــدن و صنایع معدنی 
کشــور و الزاماتی که باید برای بهبود شــرایط 
فولادســازان در نظر گرفته شــود پرداختند. 
خلاصه‌ای از ایــن ســخنان را در ادامه مطلب 

می‌خوانید:

بهرام سبحانی، رئیس انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران: ایران بازیگری 

اساسی در بازار فولاد منطقه است
نمایشــگاه‌های مختلفی در زمینه صنعت 
فولاد در جای‌جای کشور برگزار می‌شود و امروز 
اصفهــان به‌عنوان قطب صنعت فولاد کشــور 
میزبان نمایشگاه متالکس است. پیشرفت‌های 
صنعت فولاد باعث شــده امروز ایران به یکی از 
بازیگران اساســی در بازار منطقه تبدیل شود. 
در حال حاضر، ایران حدود ۳۰ میلیون تن فولاد 
تولید می‌کنــد و در رده‌بنــدی انجمن جهانی 
فولاد دارای رتبه دهم اســت. قرار بود در ســال 
۱۴۰۴ به تولید ۵۵ میلیون تن فولاد برســیم 
و این در حالی اســت که به خاطر مشکل برق، 
کار تعدادی از فولادســازان متوقف شده و برق 
 تا ۹۰ درصد برای ایــن تولیدکنندگان محدود 

شده است.
تولید این میزان از فولاد طبق برنامه، نیازمند 
انرژی است؛ اما در  سال‌های گذشته، گاز و برق 
صنعت فولاد که صنعتی اشتغال‌زا و سودآور است 
با محدودیت مواجه شده است. فولاد ارز خوبی را 
برای کشور تأمین می‌کند؛ چراکه نیمی از تولید 
کشور صادر می‌شود. امروز با توجه به ظرفیت ۴۵ 
میلیون تنی کشور، حدود ۱۵ میلیون تن ظرفیت 
خالی است و دلیل آن محدودیت‌هایی است که 

فولادسازان با آن دست‌وپنجه نرم می‌کنند.
ایران یکی از کشورهای مستعد برای تولید 
فولاد اســت و به همین دلیل باید محدودیت‌ها 
برای فولادسازان رفع شود. علاوه بر این، صنعت 
فولاد یکی از صنایعی است که برای تولید هر تن 
محصول و توســعه آن صنایع دیگری نیز ایجاد 
می‌شود که این صنایع نیز می‌توانند اشتغال‌زایی 
کنند. پیشــران‌های این صنعت امــروز در این 
نمایشگاه حضور دارند و خوشحالیم که بسیاری 
از شرکت‌های فولادی با اتکا به توان داخلی، روند 

تولید خود را ادامه می‌دهند.
امروز حــدود ۷۵ درصــد از ظرفیت تولید 
فولاد دنیا استفاده می‌شــود. در کشور نیز ۱۵ 
میلیون تن از ظرفیت کشور خالی است. نتیجه 
می‌گیریم با برنامه‌ریزی و اقدامات متناسب باید 
از زیان سرمایه‌گذاران و بازار سرمایه جلوگیری 
کنیم. حداقل حــدود ۷۵ درصد از ظرفیت یک 

کارخانه تولید فولاد باید در حال تولید باشــد 
تا این کارخانه ســوددهی داشــته باشد، ولی 
امروز فولادســازان کشور با مشــکلاتی نظیر 
بخشنامه‌های خلق‌الســاعه و سایر تصمیمات 

نامناسب روبه‌رو هستند.
صنعت فولاد کشور دائماً در حال پیشرفت 
بوده و وابســتگی آن به خارج از کشور در حال 
کاهش است. حُسن این نمایشگاه‌ها در این است 
که تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان تجهیزات، 
قطعات و مواد اولیه می‌توانند با یکدیگر آشــنا 
شوند. همین پیشرفت‌ها باعث شده امروز به یکی 
از بازیگران اساسی در بازار منطقه تبدیل شویم و 

حیف است که از این ظرفیت‌ها استفاده نشود.

صادرات فولاد نیازمند تقویت 
زیرساخت‌های موجود است

اگر بخواهیــم ۲۰ میلیون تن فــولاد صادر 
کنیم، نمی‌توانیم به دلیل نبود زیرساخت‌های 
بندر و حمل‌ونقل به این میزان برسیم. به همین 
دلیل یک نهاد دولتی باید مسئول پیگیری این 
مشکلات شود تا صنعت فولاد که صنعتی ارزآور 
اســت بتواند محصولاتی را با کیفیت جهانی به 

بازارهای بین‌المللی عرضه کند.
توســعه صنعت فولاد و تولیــد محصولات 
فولادی موضوعاتی پیچیده و به‌هم‌پیوسته‌اند که 
باید گره‌های آن باز شود. تأمین برق و گاز نیازمند 
ایجاد زیرساخت‌ها توسط دولت است و باید در 
این زمینه برنامه‌ریزی‌های بیشــتر و اقدامات 

بهتری در دستور کار قرار گیرد.
صنعت فولاد نمی‌توانــد بدون برنامه‌ریزی، 
ظرفیت‌های تازه یا توسعه‌های جدید ایجاد کند. 
با این همه، فولادساز نباید به فکر تولید برق و گاز 
خود باشد. هر کاری در کشور مسئول خود را دارد، 
ولی امروز کشور دچار بی‌برنامگی شده و بار روی 

دوش سرمایه‌گذار افتاده است.
نکته دیگر این اســت که تجــارت فولاد نیز 
دچار مشکلات زیادی است و دولت باید در این 
زمینه اقدامات لازم را انجــام دهد. امروز حدود 
۱۰ میلیون تن فولاد مــازاد داریم، ولی دولت با 
دستورالعمل‌های مختلف، مشکلاتی را در زمینه 

صادرات وجود آورده است.
این در حالی است که طی سال‌های گذشته، 
در بازار منطقه بازارســازی‌های خوبی توسط 
فولادسازان انجام شــده و نمی‌توان به‌یک‌باره 

صادرات کشــور را قطع کرد؛ چــون معادلات 
بین‌المللی بسیار پیچیده اســت و بازاری که از 

دست رفت دیگر قابل بازگشت نیست.

حمیدرضا فولادگر، عضو شورای عالی 
اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴: 

محدودیت‌های انرژی گریبانگیر صنعت 
فولاد کشور است

مشــکلات انرژی نظیــر محدودیت‌های 
گاز و بــرق در فصــول مختلف ســال از جمله 
چالش‌هایی اســت که امروزه به مشکلی بزرگ 

برای فولادسازان کشور تبدیل شده است.
زنجیره تولید فولاد از اهمیــت زیادی برای 
صنعت و اقتصاد کشــور برخوردار است و بدون 
داشتن یک سند برای توسعه آن، نمی‌توانیم شاهد 
پیشــرفت این زنجیره باشیم. البته پیشنهاد‌ها 
و اقداماتی در طول این ســال‌ها انجام شده، اما 
سند مدونی که دولت به‌عنوان بخش حاکمیتی 
در اختیار این صنعت بگذارد هنوز وجود ندارد. 
علاوه بر این، چالش‌ها و تهدیدهایی در صنعت 

فولاد وجود دارد که نبود سنگ‌آهن برای تولید 
فولاد یکی از این چالش‌هاست. برای فائق آمدن 
بر این مشکل باید اکتشافات جدید و معدن‌کاری 

فراسرزمینی در دستور کار قرار بگیرد.
نبود استخراج با فناوری بالا و به‌روز یکی دیگر 
از عواملی است که صنعت فولاد را تهدید می‌کند. 
در این زمینه نیازمند تحولی عظیم هســتیم؛ 
به‌طور مثال، برخــی از دامپتراک‌های موجود 
امروز به‌دلیل تحریــم از کار افتاده‌اند، اما در این 
زمینه می‌توان از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان 

استفاده کرد.
مشــکلات انرژی نظیر محدودیت‌های گاز 

و برق در فصول مختلف ســال نیز از جمله این 
چالش‌هاســت و صنایع طبق برنامه هفتم باید 
به‌صورت خودتأمین این مشکل را حل کنند. این 
در حالی است که امروز تمرکز صنایع باید بر کار 
خودشان باشد. این ضعف ماست که نمی‌توانیم 
بخش خصوصی را برای سرمایه‌گذاری در حوزه 

تولید برق فعال کنیم.
مدیریت برق صنعت کشــور بــه مدیریت 
خاموشی تبدیل شده و امروز برای رفع نیاز برق 
کشور شاهد محدود کردن برق صنایع هستیم. 
این موضوع نیز باید اصلاح شود تا سرمایه‌گذاران 

در عرصه تولید برق بیشتر ورود کنند.
اصلاح ساختار شرکت‌های فولادی و افزایش 
بهره‌وری یکی از اقدامات دیگری است که باید در 
دستور کار قرار بگیرد تا چالش‌های این شرکت‌ها 
کمتر شــود؛ به‌طور مثال، فولاد مبارکه در این 
زمینه اقدامات خوبی مانند کاهش مصرف آب و 
ایجاد تصفیه‌خانه‌ها را رقم زده است که باید از این 
شرکت برای کاهش مصارف و پیشرو بودن در این 

زمینه تشکر کرد.

محمد ناظمی‌هرندی، معاون تکنولوژی 
فولاد مبارکه: آینده فولاد مبارکه در گرو 

توجه به نوآوری است
اصفهان پایتخت تولید فولاد کشــور است 
و برگزاری پانزدهمین نمایشــگاه متالکس در 

اصفهان به نظر می‌رسد یک ضرورت بوده است.
در این نمایشــگاه غرفه فولاد مبارکه در سه 
بخش پذیرای عموم بازدیدکننــدگان بود. در 
بخشــی از این غرفه، عمــوم بازدیدکنندگان 
می‌توانستند با دستاوردهای فولاد مبارکه از جمله 
پروژه‌های زیست‌محیطی و سرمایه‌گذاری‌های 
فولاد مبارکه درزمینه مصــرف بهینه انرژی و 

انتقــال آب از دریای عمان به فــات مرکزی و 
مساعدت‌های شرکت در توسعه مناطق محروم 
آشنا شوند. دســتاوردهای باشگاه فولاد مبارکه 
ســپاهان نیز از دیگر موضوعاتی بود که در غرفه 

شرکت به آن پرداخته شده بود.
بخش دوم غرفــه فولاد مبارکــه به‌صورت 
تخصصی‌تر به فعالیت‌های شرکت درزمینه تولید 
انواع گریدهای فولادی خــاص، زنجیره فولاد، 
مباحث مربوط به خرید و ارتباط مشــتریان با 
شرکت اختصاص داده شده بود و بخش سوم آن به 
فعالیت‌های شرکت در حوزه نوآوری و همچنین 
اقدامــات مربوط بــه حمایت از شــرکت‌های 

دانش‌بنیان اختصاص داده شده بود.
فولاد مبارکه طی سال‌های گذشته خدمات 
متنوعی برای تقویت زیرساخت‌های کشور انجام 
داده است که به‌طور قطع منافع آن به تمام کشور 
خواهد رســید. از جمله این خدمات می‌توان به 
نیروگاه سیکل ترکیبی ۹۱۴ مگاواتی این شرکت 
که فاز اول آن به‌زودی به بهره‌برداری می‌رســد 
اشاره کرد. این نیروگاه از نظر مصرف بهینه انرژی 
در کشور و زمان احداث آن که حدود ۱۶ ماه بوده 
است کم‌نظیر است و رکوردی جدید در سرعت 
ساخت نیروگاه در کشــور به ثبت رسانده است. 
شایسته است از تمامی تیم مدیریتی و سازندگان 

و مجریان این پروژه قدردانی کنیم.

سعید عسگرزاده، دبیر انجمن سنگ‌آهن 
ایران: ضرورت جهت‌گیری صحیح در 

صنایع معدنی کشور
مــن دلســوزانه عــرض می‌کنم کــه باید 
جهت‌گیری بهتری در عرصه حاکمیت صنایع 
معدنی کشور انجام شود. نقص بزرگی در زنجیره 
آهن فولاد وجود دارد و آن اینکه امروز در ساختار 
حکمرانی، ژنرالی در عرصه صنعت فولاد وجود 
ندارد. البته در دولت و مجلس ساختارهایی وجود 
دارد، اما متأســفانه افراد متخصص کمی در آن 
حضور دارند؛ درحالی‌که بایــد از ظرفیت‌های 
موجود نظیر افراد باتجربه در این حوزه استفاده 

شود.
شــرکت‌های معدنی و صنایع معدنی کشور 
هماهنگی‌هــای لازم را برای حل مشــکلات 
درونی این صنعت دارند و باید موضوع حکمرانی 
با استفاده از مشــاوره بزرگان و موسپیدان این 

صنعت حل شود.

جمعی از بزرگ‌ترین گروه‌های فولاد و متالورژی در اصفهان گرد هم آمدند؛

حضور فعال گروه فولاد مبارکه در پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی متالکس
عضو هیأت رئیسه مجلس مطرح کرد:
فولاد هرمزگان، پیشران توسعه 
صنعت فولاد در جنوب کشور 

عضو هیئت رئیسه مجلس شــورای اسلامی در 
بازدید از شــرکت فولاد هرمزگان گفت: با توجه به 
اینکه توســعه صنعت فولاد در کنار ســواحل رقم 
می‌خورد، شرکت فولاد هرمزگان به عنوان یکی از 
بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فولاد در کشور می‌تواند با 
اجرای طرح‌های توسعه‌ای به پیشران توسعه صنعت 

فولاد در جنوب کشور تبدیل شود.
روح‌الله متفکر آزاد در گفت‌وگو با خبرنگار روابط 
عمومی با اشــاره به نقش و اهمیت صنعت فولاد در 
توســعه اقتصاد، اشــتغال‌زایی، محرومیت‌زدایی 
و ثروت‌آفرینــی، بیان کرد: صنعــت فولاد بخش 
عمده‌ای از زیرســاخت‌های توســعه‌ای را تامین 
می‌کند. همچنین توســعه صنعت فولاد می‌تواند 
زنجیره‌ای از صنایع را به ویژه در حوزه پایین‌دستی 

شکوفا و دارای ارزش افزوده کند.
وی با بیان اینکه امروزه توسعه صنعت فولاد در 
دنیا کنار سواحل رقم می‌خورد، تاکید کرد: استان 
هرمزگان بهترین مکان برای توسعه صنعت فولاد 
محسوب می‌شود و شرکت فولاد هرمزگان که یک 
مجموعه بزرگ با حجم تولید بالا و محصولات خاص 
صنعت فولاد است، می‌تواند پاسخگوی نیاز کشور 
برای تامین نیازهای صنایع پایین‌دستی باشد. در 
عین حال این شــرکت قادر خواهد بود به پیشران 
توسعه صنعت فولاد در جنوب کشور تبدیل شود و با 
توجه به قرارگیری در استان هرمزگان، می‌توان به 

توسعه این استان نیز کمک کند.
عضو هیئت رئیسه مجلس تصریح کرد: نزدیکی به 
دریا و امکان صادرات محصول برای فولاد هرمزگان، 
می‌تواند در آینده یک افق توسعه روشن مهیا کند. 
البته توسعه این شــرکت در آینده، نیازمند دیده 
شدن زیرساخت‌های لازم است اما در چند سال اخیر 
صنعت فولاد کشور با مشکل تامین انرژی مواجه شده 
است؛ به طوری که در تابستان محدودیت برق و در 

زمستان محدودیت گاز وجود دارد.

بار کمبود انرژی 
نباید بر دوش صنعت فولاد باشد

متفکر آزاد ادامه داد: در چند سال اخیر با افزایش 
مصرف انرژی در کشور مواجه شده‌ایم اما بار سنگین 
این افزایش مصرف به ویژه برای محدودیت‌ها نباید 
تنها بر دوش صنعت فولاد قرار گیرد. در صورتی که 
صنایع فولادی با محدودیت‌های انرژی دچار کاهش 
یا توقف تولید شوند، ضربه سنگینی به تولید ناخالص 
داخلی، صنایع بالادستی و پایین‌دستی فولاد وارد 
خواهد شد و در ادامه، اقتصاد کشور دچار صدمات 

سنگینی می‌شود.
وی عنوان کرد: امیدوار هستیم مجموعه وزارت 
نیرو به سرعت در مســیر حل مشکل تامین انرژی 
صنعت فولاد گام‌های موثری بردارند و شاهد فعالیت 
تمام ظرفیت مجموعه‌های بزرگ فولادی ازجمله 

فولاد هرمزگان باشیم.
ثبات قوانین و مقررات 

به سرمایه‌گذاران دلگرمی می‌دهد
عضو هیئت رئیســه مجلس یکی از چالش‌های 
صنعت فولاد را نبــود ثبات در قوانیــن و مقررات 
دانســت و تاکید کرد: ثبات در قوانیــن و مقررات 
یکی از زیرساخت‌های نرم‌افزاری مهم در پیشرفت 
کشور و موجب امنیت برای ســرمایه‌گذاری است 
و سرمایه‌گذاران تنها با مشــاهده ثبات در قوانین و 
مقررات، دلگرم می‌شود و نسبت به سرمایه‌گذاری 
در کشور و تولید، اقدام می‌کنند. البته ناگفته نماند 
ابزارهایی مانند مالیات، وضع عوارض و... در اختیار 
دولت برای تنظیم سیاست‌های اقتصادی قرار دارد و 
می‌تواند اقتصاد را مدیریت کند. به عنوان مثال وضع 
عوارض صادراتی با این هدف انجام می‌شود که دولت 
از خــروج بی‌رویه کالا جلوگیری کنــد تا در داخل 
با کمبود مواجه نشــویم. البته در صورتی که وضع 
قوانین و مقررات به بی‌ثباتی اقتصادی ختم شود، به 

اقتصاد کشور صدمه می‌زند.
متفکر آزاد بیان کرد: در مجلس تلاش کرده‌ایم تا 
حد امکان از تغییرات پی‌درپی در قوانین اجتناب شود 
و به سمت ثبات حرکت کنیم. امیدوار هستیم همین 
رویه در کشور حاکم شود. زیرا تغییر مداوم قوانین 
و مقررات سرمایه‌گذار را دلسرد می‌کند. بی‌ثباتی 
قوانین و مقررات در کمیسیون صنایع مجلس مطرح 

خواهد شد تا پیگیری‌های لازم انجام شود.

شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری با حضور در برنامه ارزیابی ششمین 
دوره جایزه ملی تعالی نگهداری و مدیریت دارایی جایزه ۲ســتاره را انجمن ملی 

تعالی نگهداری و مدیریت دارایی ایران دریافت نمود.
مدیر ارشد کارخانه شرکت ورق خودروچهارمحال و بختیاری ضمن اعلام این 
خبر گفت: دستیابی به اهداف متعالی سازمانی و دریافت جدیدترین استانداردهای 
بین‌المللی،تلاش گســترده در جهت حفظ آنهاهمواره دغدغه اصلی مدیریت 

شرکت ورق خودرو می باشد.
نوید ایزدی افزود :این جایزه هرســاله به برترین ســازمان‌های کشور که در 
بخش‌های مختلف از جمله ارتقای فرهنگ نگهداری فعالیت‌هایی چشــمگیر 
انجام داده‌اند اعطا می‌شود و دریافت جایزه ۲ستاره توسط مجموعه ورق‌خودرو 
نشــانگر اراده و تلاش مجدانه کارکنان این شرکت در راســتای تحقق اهداف 
مدون و اســتراتژی بلندمدت صورت پذیرفته و این مهم از برجسته ترین لوازم 
ایجاد بســتر و زمینه‌ســاز ورود به فضاهای جدید برای تعالی و به‌روزرســانی 
 فرایندها در راستای کسب موفقیت‌های هرچه بیشــتر در عرصه‌های مختلف 

خواهد بود.

ایزدی خاطرنشان کرد: با بهره‌گیری از بستر مناسبی که با دریافت استانداردها 
و الگوهای مختلف ایجاد شده است، در تلاش هســتیم که با رعایت الزامات این 

استانداردها به اهداف متعالی شرکت دست یابیم. در ادامه رئیس واحد تعمیرات 
و نگهداری شــرکت ورق خودرو نیز ضمــن تبریک موفقیت اخیــر از تلاش و 
همراهی همه همکاران قدردانی نمود و بیان کرد: دریافت گواهینامه ۲ســتاره 
نگهداری و مدیریت دارایی، بســتر ارتقای جایگاه شــرکت در حوزه نگهداری و 
 تأثیرگذاری در حوزه‌های تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی‌های کلان شرکت را فراهم 

خواهد ساخت.
محمدعلی فتاحی اظهار داشت : تحقق اهداف بلندمدت و ایجاد سهولت در 
اتخاذ تصمیمات مهم و اساسی و همچنین اجرای این تصمیمات مدیریت شرکت 
ورق خودرو را بر آن داشت تا در ششمین دوره جایزه ملی تعالی نگهداری و مدیریت 
دارایی کشور شرکت نموده و با همت و تلاش مجموعه همکاران موفق به دریافت 

گواهینامه ۲ستاره شدیم.
 رئیس واحد تعمیرات و نگهداری شــرکت ورق خودرو معتقد است ؛دریافت 
جایزه ملی تعالی نگهداری و مدیریت دارایی برای ایجاد شرایط مساعد جهت ایجاد 
فرصت‌ها برای بروز خلاقیت‌ها و فرهنگ‌سازی در راستای ارتقای درک و آگاهی 

سازمان بسیار ضروری است.

شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری جایزه ۲ستاره تعالی نگهداری و مدیریت دارایی را دریافت کرد
خبر


